

Eesti õpilaste edu 28. Balti Informaatikaolümpiaadil (BOI) Lübeckis

28. aprillist 3. maini peeti Saksamaal Lübeckis 28. Balti Informaatikaolümpiaad (BOI). Võistlusel osales 67 õpilast 12 riigist, igast riigist kuni 6 õpilast. Kahe viietunnise võistluspäeva jooksul tuli osalejatel lahendada kuus informaatikaülesannet, mis nõudsid nii head programmeerimisoskust, võimet oma koodi põhjalikult testida kui ka tipptasemel algoritmilist mõtlemist.

Eesti võistkonda kuulusid:

Kregor Ööbik, Tallinna Reaalkool, 12. klass

Marko Tsengov, Tallinna Reaalkool, 12. klass

Olivia Tennisberg, Hugo Treffneri Gümnaasium, 12. klass

Oskar Märtn, Tallinna Reaalkool, 10. klass

Hans Gustav Kõljalg, Hugo Treffneri Gümnaasium, 11. klass

Peeter Aleksander Randla, Tallinna Reaalkool, 12. klass

Võistkonda juhendasid Sandra Schumann Tartu Ülikoolist ja Tähvend Uustalu Müncheni Tehnikaülikoolist.

Tihedas konkurentsisis teenis **Marko Tsengov hõbemedali** ning **Kregor Ööbik ja Peeter Aleksander Randla pronksmedalid**.

Ülesanded pakkusid väljakutset ka kõige kogenenumatele osalejatele. Ülesanded on salajased kuni BOI peegelvõistluse lõpuni, mis leiab aset 7.-8. mail. Võistlus algab kummalgi päeval Eesti aja järgi kell 11, kestab 5 tundi ja seal võivad osaleda kõik soovijad, kes tahavad ise raskete programmeerimisülesannete kallal kätt proovida. Registreeruda ja osaleda saab lehel <https://contest.boi2022.uni-luebeck.de/contestant/>. Pärast peegelvõistluse lõppu on ülesandeid võimalik leida BOI 2022 kodulehelt <https://www.boi2022.de/>.

Osalevate riikide hulgas olid esindatud Taani, Eesti, Soome, Saksamaa, Island, Läti, Leedu, Norra, Poola ja Rootsi. Lisaks osales kõigi suureks rõõmuks külalisvõistkonnana Ukraina ning distantsilt ka Iisrael. Võistkondi toetasid kohalikud giidid, kes lisaks igapäevaste murede lahendamisele pakkusid hariduslikku programmi ka vabal ajal, seletades ülikoolis õpitud algoritmide detaile ja pakkudes osalejatele võimalust teha teaduslikke eksperimente kanamunadega. Pärast mitut aastat, mil võistlused on koroonatõttu toimunud hajutatult, oli südamlilik vastuvõtt kohalike poolt kohe eriti vahva kogemus.

Lisaks võistlemisele said osalejad ka rikkaliku kultuurikogemuse. Õpilastele korraldati ekskursioone imeilusas Lübecki linnas nii valguses kui ka pimeduses, külastati kuulsat Lübecki Hansamuuseumi ja neid viidi paadiga sõitma. Esimese võistluspäeva õhtul korraldatud kontserdil esinesid Lübecki Muusikaakadeemia tudengid ning lõputseremoonial esines Johanneumi gümnaasiumi koor.

Pildil Eesti võistkond koos juhendajatega

